
مسافرانی که مواد مخدر و ارز قاچاق داشته باشند به 
محرومیت از سفر حج محکوم می شوند 

دادســتان کل کشــور با صدور اطلاعیه ای به 
آن دســته از زائرین بیت ا... الحرام که خدای ناکرده 
مــواد مخدر و یا ارز قاچاق همراه داشــته باشــند 

هشدار داد: 
متن اطلاعیه به شرح زیر است: ... 

برای اطــلاع کلیه حجاج محترم که در ســال 
جاری عازم بیت ا... الحرام می باشــند تذکرات ذیل 
اعلام می گردد تا خدای نخواســته عملی که خلاف 
موازیــن قانونــی و موجب بی اعتباری این ســفر 

معنوی می گردد انجام نشود.
1ـ مســئله اول مواد مخدر اســت که اگر چه 
موارد آن اندک و در حکم نادر اســت به لحاظ اینکه 
در ســال گذشته در ایســتگاه های پرواز و فرودگاه 
جده چند مورد مواد مخدر از زائران کشــف شــد 
این امر موجب لطماتی به انقلاب اســلامی شد ... 
خروج از کشــور این افراد ممنوع بوده در نتیجه از 

سفر حج محروم خواهند شد.
2ـ در مــورد قاچــاق ارز و پــول ایرانــی و 
جواهــرات مرتکبین عــلاوه بر جریمــه نقدی به 

حبس نیز محکوم می شوند و ...
انتخابات میاندوره ای ورزقان، فسا و ارامنه جنوب 23 

شهریور برگزار خواهد شد 
از ســوی ســتاد انتخابات کشــور، مقدمات 
برگــزاری انتخابات میاندوره ای مجلس شــورای 
اســلامی و اخذ رای در چهار حــوزه انتخابیه آماده 
شده است مصطفی تهرانی مدیرکل انتخابات کشور 
در یک گفتگــوی اختصاصی بــا اطلاعات گفت: 
بــا هماهنگی بین فرمانداری های اصفهان، فســا و 
بخشــداری ورزقــان کار تهیه تــدارکات و مبادله 
اطلاعات برای انجام انتخابات میاندوره ای مجلس 
در چهار حوزه انتخابیه مغان، ورزقان، فسا و اقلیت 

دینی ارامنه جنوب فراهم شده است.
تهرانی گفــت: پــس از برگــزاری انتخاب 
12 حوزه انتخابیه، اصفهان، فریدن، خمینی شــهر، 
قائم شهر، آمل، نور، بهشهر، شیراز، داراب، جیرفت، 
بخش کوهدشت و بخش شهریار که روز 18 مرداد 
ماه جــاری خواهد بــود، انتخابات چهــار حوزه 
انتخابیــه مغان، ورزقان، فســا و اقلیت دینی ارامنه 
 جنــوب در روز 23 شــهریور ماه برگــزار خواهد

 شد.
میزان ارزی که کامیونداران باید به بانک ها بفروشند، 

کاهش یافت 
ســخنگوی وزارت راه و ترابری اعلام کرد: به 
منظور تقویت ســهم کامیونــداران ایرانی در حمل 
و نقــل بین المللــی جــاده ای و همچنین در جهت 
بالابردن قــدرت رقابت آنان از نظــر جذب بار و 
جلوگیری از توقف های اضافی کامیون  های ایرانی 
در مبــادی خــارج از کشــور وزارت راه و ترابری 
موافقــت کرد، میزان ارزی کــه کامیونداران ایرانی 
پس از بازگشــت از هر ســفر از مبــداء بارگیری 
اتریــش، ایتالیا ملزم به فروش آن به بانک های مجاز 
کشور می باشد از 5500 مارک به 4000 مارک آلمان 

غربی، کاهش یافت.
 یونان خواستار خرید یک میلیون تن نفت خام

 از ایران شد 
آقای »کولوبیس« وزیر انرژی یونان که در راس 
هیئتی متشــکل از مقامات و مســئولین بازرگانی و 
نفتی آن کشور در تهران بسر می برد، ظهر دیروز در 
محل وزارت نفت حضور یافت و با مهندس محمد 

غرضی وزیر نفت کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار هم چنین هیئت یونانی پیشــنهاد 
خرید بیش از یک میلیون تن نفت خام در ســال از 
جمهوری اسلامی ایران را مطرح کرد که قرار شد در 

این زمینه مذاکرات لازم صورت گیرد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه 10 مرداد 1363 
)برابر با 3 ذیقعده 1404، اول اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

اخراج اشرف پهلوي از ایران به تصمیم مصدق
به تصمیم دکتــر محمد مصــدق رئیس دولت 
وقــت، دهم مــرداد 1331 اشــرف پهلــوي خواهر 
دوقلوي شاه وقت و در آن زمان 33 ساله، ایران را ترک 
کرد و روانه اروپا شــد. مصدق براي قطع اعِمال نفوذ 
و نیز پیشــگیري از توطئه احتمالي اشرف علیه دولت 
خود و همکاری با عوامل بیگانه، دســتور داده بود که 

از کشور خارج شود.
علی امینی  وبرنامه اصلاحات

دکتر علی امینی نخست وزیر وقت، در مرداد ماه 
1340  در یک ســخنرانی 41 دقیقه ای گفت که برای 
آماده ســاختن زمینه برای اجرای اصلاحات، شاه را با 
تشریح عقاید پروفسور »وبلن« و فرضیه پردازان دیگر 
قانع کرده اســت که اگر دست فئودال ها، سوداگران و 
خواص از تصمیم گیری ها و اعِمال نفوذ در انتصابات 
و انشــاء قوانین کوتاه نشــود، ایران با انقلاب رو برو 

خواهد شد؛ انقلابی خونین.
نویسنده ای که داستان هایش دررابطه با دریا بود

اول آگوســت 1819، هرمن ملویل داستان نویس 
و شــاعر آمریکایي در شــهر نیویورک در یک خانواده 
بــازرگان به دنیا آمد و 28 ســپتامبر 1891 درگذشــت. 
هرمن 12 ساله بود که پدرش از اندوه ورشکستگي دیوانه 
شد و درگذشــت. هرمن که در زمینه ادبیات و کارهاي 
شکســپیر مطالعه فراوان داشت، تصمیم به کار در کشتي 
گرفت و در سمت ملوان نیروي دریایي آمریکا کار خود 

را پایان داد.داستان هاي او همه در رابطه با دریا بود.
 درگذشت نویسنده بنگالی

اول آگوســت 1999، نیراد چودري، نویسنده و 
تاریخدان بنگالي در یکصد و دو سالگي درگذشت و 
ده هــا اثر از خود به جاي گذارد. چودري که در بنگال 
شــرقي )بنــگلادش امروز( به دنیا آمــده و در هند و 
انگلستان زندگي کرده بود در 99 سالگي آخرین کتاب 
خود تحت عنوان »3 ســوار« را نوشــت. نوشتن یک 
کتاب کامــل، جالب و بدون نقص در این ســن، در 

تاریخ ادبیات جهان بي سابقه بوده است.

قاب امروز

تالاب سنبل آبی آغوزبن بابل/ عکس از: هدی کاشی پور-  فارس

غم و شادمانی به سر می رود
به مرگ این دو از سر به در می رود

چه آن را که بر سر نهادند تاج
چه آن را که بر گردن آمد خراج

اگر سرفرازی به کیوان بر است
وگر تنگدستی به زندان در است

چو خیل اجل بر سر هر دو تاخت
نمی شاید از یکدگرشان شناخت
سعدی

 سرایه

مگو جاهی از سلطنت بیش نیست
که ایمن تر از ملک درویش نیست

سبک بار مردم سبک تر روند
حق این است و صاحبدلان بشنوند

تهی دست تشویش نانی خورد
جهانبان به قدر جهانی خورد

گدا را چو حاصل شود نان شام
چنان خوش بخسبد که سلطان شام


